



SOUTH FLORIDA WATER MANAGEMENT DISTRICT SOLICITATION ADDENDUM

South Florida Water Management District
Attn: Procurement Bureau
B-1 Building, 2nd Floor West
3301 Gun Club Road
West Palm Beach, FL 33406

REQUEST FOR BID (RFB) NUMBER: 6000000925

ADDENDUM NUMBER: 1

DATE: January 31, 2019

PROJECT TITLE: C-111 Monitoring Platform, Miami-Dade County, Florida

This **ADDENDUM NO. 1** is issued for the purpose of providing the information below.

DEADLINE FOR RFB 6000000925 REMAINS FEBRUARY 8, 2019 @ 2:30 P.M.

1. **INSURANCE REQUIREMENTS:** Insurance Requirements Checklist provided in the original solicitation is hereby deleted and replaced with new requirements attached as part of Addendum No. 1.
2. **REFERENCE MATERIAL: ADD THE FOLLOWING:**

The following reference materials are attached as part of Addendum No. 1. These materials are for reference only, are provided as-is, are not contractual documents, and do not replace the CONTRACTOR'S due diligence in bid preparation.

Map of S332-B Monitoring Platforms.

3. **QUESTIONS AND ANSWERS:** Attachment 1 to this Addendum No. 1 contains the list of Questions and Answers.

ATTACHMENT 1
RFB 6000000925- ADDENDUM: 1
QUESTIONS AND ANSWERS

- 1) **Question:** Are we removing the concrete slabs at the 3 sites to be demolished?
Answer: Yes, all 3 slabs, In-ground stilling wells, towers as well as platforms shall be removed in their entirety.

- 2) **Question:** Please provide the total number of Staff Gauges to be installed.
Answer: (1) each at the (3) monitoring platform locations and (9) independent staff gage locations for a total of (12) Staff Gauges to be installed.

- 3) **Question:** Sheet 7 of 27 shows a dimension from the berm to the edge of Rip - Rap to be 300 feet. Is this correct?
Answer: This is an error the dimension should read 30 feet.

- 4) **Question:** The silt fence detail illustrates a 6 inch depth on solid rock. Is trenching required?
Answer: Means and Methods are determined by the contractor, silt fence shall be installed per the illustration.

- 5) **Question:** Item # 1 in The Bill of Materials, on Sheet 22 of 27, describes the bracket to be steel with no reference to galvanizing. Should this be galvanized?
Answer: Yes, Item #1 shall be hot dipped galvanized.

- 6) **Question:** There are 3 types of antennas illustrated. Which antenna will be required at C-111?
Answer: The antenna shown and described in the Bill of Material, Item 3A on Sheet 20 of 27 (Drawing I004) is the correct antenna.

Please direct any questions to the Procurement Representative specified below at (561) 682-2715 or lmuehlbe@sfwmd.gov

Lisa Muehlberger
Construction Contract Specialist
Procurement Bureau